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Beslutande  

Ledamöter Per-Erik Norlin (S) 

Andreas Nilsson (M) 

Anna Johansson (C) 

Anders Bengtsson (SD) 

Tommy Olsson (KD) 
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Britt-Marie Johansson (M) 
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Elisabet Forsdahl (C) §§ 20-31 

Per Ekhögen (M) 
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Öyvind Höiberg (S) 
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§ 19 Dnr 2024-000032042 

Årsredovisning 2023 Dals-Eds kommun  

Sammanfattning av ärendet 

 

Det rådande ekonomiska läget med hög inflation och ökande räntekostnader 

innebär att kommunen drabbas hårt genom krympande utrymme att bedriva 

välfärdsverksamhet och att utveckla kommunen. Trots att kommunen 

uppvisar ett negativt resultat för år 2023 är resultatet bättre än vad som 

budgeterats för året, vilket innebär att den ekonomiska ställningen inte 

försämrats i den utsträckning som befarats. 

Arbetet med att på lång sikt anpassa nettokostnaderna till de finansiella 

förutsättningar som finns pågår enligt fullmäktiges beslut om Strategi för 

Långsiktigt hållbar Ekonomi och Verksamhet (LEV) och med tillitsbaserad 

styrning och ledning som verktyg och ledstjärna.  

Prognosen för skatteunderlaget för år 2023 har legat under det tioåriga 

genomsnittet vid alla prognoser som användes i underlag för budget 2023 

och också i de prognoser som presenterades under första halvåret 2023. De 

data som finns tillgängliga vid slutet av år 2023 visar dock att 

skatteunderlagets utveckling för året inte legat under det tioåriga snittet.              

Då underlag vid utgången av år 2023 visar att förutsättningar för att använda 

resultatutjämningsreserven/RUR inte är uppfyllda görs ingen disponering av 

RUR för att täcka årets balanskravsresultat. 

Under främst åren 2023-2024 syns en ovanligt kraftig kostnadsutveckling, 

främst avseende pensionskostnader, som inte går att möta med minskade 

kostnader i verksamheten eller ökade intäkter. Denna kostnadsutveckling är 

också till stor del av tillfällig art då prognoserna visar att 

pensionskostnaderna väntas sjunka igen från år 2025. Jämfört med år 2021 

har pensionskostnaderna för år 2023 ökat med 23 mkr eller 84 %. 

Kommunen har haft starka resultat under flera år, vilket återspeglas i att 

resultatutjämningsreserven vid årets ingång uppgick till 62,1 mkr.                    

Mot bakgrund av att kostnadsökningen till stor del är av tillfällig art och de 

tidigare goda resultaten har kommunen valt att budgetera med negativa 

resultat för åren 2023 och 2024 för att sedan åter ha en ekonomi i balans. 

Dals-Eds kommun redovisar ett resultat på -2,4 mkr, en positiv avvikelse 

mot budget om 12,6 mkr. Jämfört med resultatet 2022 är det en försämring 

med 16 mkr.  

Budgetavvikelsen för kommunens nämnder var totalt +2,7 mkr. 

Socialnämndens budgetavvikelse uppgick till -1,3 mkr, FOKUS-nämndens 

budgetavvikelse till +0,6 mkr.                   
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För kommunstyrelsens kommunledningsförvaltning så blev utfallet +2,2 mkr 

jämfört med budget, kommunstyrelsens samhällsbyggnadsförvaltning 

redovisade en avvikelse mot budget på +1,1 mkr. 

Dals-Eds kommun har en positiv budgetavvikelse för kommunens nämnder 

och även en positiv avvikelse mot budget, trots ett negativt resultat.                    

Det beror främst på ett ökande regleringsbidrag på 3,8 mkr.                                      

För 2023 har Dals-Eds kommun mottagit totalt 2,7 mkr i generellt 
statsbidrag. Samtidigt har skatteunderlaget för åren 2019 och 2022 ökat i en 

högre takt än tidigare beräkning vilket fått till följd positiva 

slutavräkningsposter. Det har påverkat Dals-Eds kommuns skatteintäkter för 

året med totalt +3,7 mkr.                                                                                          

Dessutom infördes El-stöd på 1,7 mkr och en ersättning för 

sjuklönekostnader totalt 0,1 mkr under 2023 som har redovisats under 

finansverksamhet.  

Kommunens "Riktlinjer för god ekonomisk hushållning" stipulerar en god 

ekonomisk hushållning och innebär att såväl kommunens finansiella som 

verksamhetsmässiga mål uppnås, att verksamheten bedrivs långsiktigt, 

ändamålsmässigt och effektivt och att ekonomiska aktiviteter sker i enlighet 

med lagar, regler och etablerade normer.                                                                       

De finansiella samt verksamhetsmässiga målen beslutas årligen när 

Kommunfullmäktige tar kommunplanen. 

Kommunen har sex finansiella mål för god ekonomisk hushållning och har 

uppfyllt tre av dem under 2023.  

Kommunfullmäktige har i december 2019 antagit utvecklingsplanen för åren 

2020–2023.                                                                                            

Utvecklingsplanen har åtta utvecklingsmål inom de fyra 

utvecklingsområdena; kompetens, demokrati, plats och miljö                                                                                               

och bedömningen av måluppfyllelsen är att 5 mål bedöms uppfyllt. 

 

Kommunstyrelsen beslutar 2024-03-27 § 39 att för sin del godkänna 

förslaget till årsredovisning 2023 för Dals-Eds kommun med justering av hur     

resultatutjämningsreserven ska användas. Årsredovisningen överlämnas till 

kommunfullmäktige och kommunens revisorer.    

Beslutsunderlag 

Reviderad tjänsteskrivelse redovisningsansvarig/stf. ekonomichef daterad 

2024-04-02.                                                                                               

Reviderad Årsredovisning 2023 Dals-Eds kommun.  
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Kommunfullmäktiges beslut 

 

    -   Kommunfullmäktige beslutar att inte återställa 2023 års negativa    

        balanskravsresultat på grund av synnerliga skäl, enligt nedan: 

        Under 2023 visar det sig att förutsättningarna för att använda RUR inte   

        är uppfyllda och det finns ingen möjlighet att använda RUR för att     

        täcka årets balanskravsresultat. Samtidigt observeras en utveckling på  

        kostnadssidan som är exceptionell under 2023 och 2024, främst    

        relaterad till pensionskostnader, vilket resulterar i en tillfällig topp    

        under perioden 2023–2024, följt av en viss normalisering.  

    -   Kommunfullmäktige beslutar att godkänna årsredovisning 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Expedieras till 

Revisorer 

Kommundirektör 

Samtliga nämnder 

Ekonomichef 

Stf. ekonomichef   
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§ 20 Dnr 180 

Revisionsberättelse för år 2023 - Dals-Eds kommun - 

Ansvarsfrihet  

Sammanfattning av ärendet 

Revisorerna ska bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de 

mål för den ekonomiska förvaltningen som kommunfullmäktige beslutar om 

i årsbudgeten. 

Revisorerna bedömer att:  

-  årsbokslutet i allt väsentligt uppfyller kraven enligt lagen om kommunal    

   bokföring och redovisning med undantag av redovisningen av den    

   finansiella leasingen.                       

-  den finansiella måluppfyllelsen är delvis förenlig med god ekonomisk  

   hushållning, eftersom tre av sex finansiella mål nås.                         - 

-  måluppfyllelse delvis är förenlig med de verksamhetsmässiga mål som  

   kommunfullmäktige fastställt med anledning av att fem av åtta mål uppnås. 

Under 2023 har revisorerna granskat kommunstyrelsens och nämndernas 

verksamhet och genom utsedda lekmannarevisorer verksamheten i Edshus 

AB och Dalslands Miljö- och energiförbund. 

Revisorerna tillstyrker att kommunens årsredovisning godkänns.                

Revisorerna tillstyrker att kommunstyrelsen och nämnderna samt de enskilda 

ledamöterna i dessa organ beviljas ansvarsfrihet.                            

Revisorerna tillstyrker att Sydvästra Värmlands och Norra Dalslands 

överförmyndarnämnd samt kommunens förtroendevalda i dessa nämnder 

beviljas ansvarsfrihet. 

Kommunen uppvisar ett negativt resultat på -2,4 miljoner kronor och klarar 

för 2023 balanskravet genom åberopande av synnerliga skäl. 

Revisorerna konstaterar att Kommunstyrelsen och FOKUS-nämnden delvis 

bedrivit verksamheten på ändamålsenligt men på ett ekonomiskt 

tillfredsställande sätt och att Socialnämnden har bedrivit verksamheten på 

ändamålsenligt och delvis på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt. 

 

Kommunfullmäktige har att ta ställning till frågan om ansvarsfrihet för 

verksamhetsåret avseende kommunstyrelsen och nämnderna samt 

kommunens förtroendevalda i Sydvästra Värmlands och Norra Dalslands 

överförmyndarnämnd. 
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Beslutsunderlag 

Revisionsberättelse för år 2023, Ansvarsprövning – Revisorerna Dals-Eds 

kommun.                                                                                              

 

 

Kommunfullmäktiges beslut 

FOKUS-nämnden 

    -   Kommunfullmäktige beslutar att bevilja FOKUS-nämnden och enskilda   

        företroendevalda i nämnden ansvarsfrihet för verksamhetsåret. 

Jäv 

Roderick Bothe (S), Öyvind Höiberg (S), Pertti Hedkrok (M), Lena Högfelt 

(L), Anders Forsdahl (C), Börje Holmqvist (S) anmäler jäv och deltar inte i 

handläggningen av frågan om ansvarsfrihet för FOKUS-nämnden. 

 

Valnämnden 

    -   Kommunfullmäktige beslutar att bevilja Valnämnden och enskilda   

        företroendevalda i nämnden ansvarsfrihet för verksamhetsåret. 

Jäv 

Andreas Nilsson (M), Jan Johansson (M), Tommy Olsson (KD), Elisabet 

Forsdahl (C), Börje Holmqvist (S), Anders Bengtsson (SD), Kenneth 

Berslätt (M), Jan-Stefan Karlsson (KD), Carina Halmberg (S) anmäler jäv 

och deltar inte i handläggningen av frågan om ansvarsfrihet för Valnämnden. 

 

Kommunstyrelsen 

    -   Kommunfullmäktige beslutar att bevilja Kommunstyrelsen och  

        enskilda företroendevalda i nämnden ansvarsfrihet för verksamhetsåret. 

Jäv 

Andreas Nilsson (M), Kenneth Bergslätt (M), Annika Lännhult (M), Anna 

Johansson (C), Christina Virevik (C), Elisabet Forsdahl (C), Jan-Stefan 

Karlsson (KD), Per-Erik Norlin (S), Larsinge Fahlén (S), Anders Bengtsson 

(SD), Jan Johansson (M), Eva A Johansson (C), Tommy Olsson (KD), 

Carina Halmberg (S), Öyvind Höiberg (S) anmäler jäv och deltar inte i 

handläggningen av frågan om ansvarsfrihet för Kommunstyrelsen. 
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Socialnämnden 

    -   Kommunfullmäktige beslutar att bevilja Socialnämnden och enskilda   

        företroendevalda i nämnden ansvarsfrihet för verksamhetsåret. 

                                                                                                                       

Jäv 

Britt-Marie Johansson, (M), Kenneth Gustavsson (C), Carina Halmberg (S), 

Eva A Johansson (C), anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av frågan 

om ansvarsfrihet för Socialnämnden. 

 

Byggnadsnämnden 

    -   Kommunfullmäktige beslutar att bevilja Byggnadsnämnden   

        och enskilda förtroendevalda i nämnden ansvarsfrihet för  

        verksamhetsåret. 

Jäv 

Jan Johansson (M), Börje Holmqvist (S), Kenneth Bergslätt (M), anmäler jäv 

och deltar inte i handläggningen av frågan om ansvarsfrihet för 

Byggnadsnämnden. 

 

Sydvästra Värmlands och Norra Dalslands överförmyndarnämnd 

- Kommunfullmäktige beslutar att bevilja kommunens förtroendevalda 

i Sydvästra Värmlands och Norra Dalslands överförmyndarnämnd 

ansvarsfrihet för verksamhetsåret. 

 

 

 

 

 

 

Expedieras till 

Revisorer                       

Samtliga nämnder                       

Stf. ekonomichef   
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§ 21 Dnr 190 

Revisionsrapport - Granskning av årsredovisning 2023 -   

Dals-Eds kommun  

Sammanfattning av ärendet 

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Dals-Eds kommun 

utfört revision och granskning av årsredovisningen enligt Standard för 

kommunal räkenskapsrevision för år 2023-01-01 – 2023-12-31. 

Enligt bedömning från revisor PwC har årsredovisningens balansräkning, på 

grund av hur betydelsefullt det förhållande som beskrivs i avsnittet Grund 

för uttalanden är, inte upprättats i enlighet med lagen om kommunal 

bokföring och redovisning (LKBR) och ger inte en rättvisande bild av 

kommunens finansiella ställning per den 31 december 2023. Enligt 

bedömning har årsredovisningen i övrigt, resultaträkningen, 

kassaflödesanalysen, drift- och investeringsredovisningen samt noterna 

upprättats i enlighet med LKBR och ger en i alla väsentliga avseenden 

rättvisande bild av kommunens finansiella ställning per den 31 december 

2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året. 

Förvaltningsberättelsens lagstadgade delar är förenliga med 

årsredovisningens övriga delar.        

Kommunen betalar årligen hyra för externt inhyrda lokaler där kommunen 

bedriver verksamhet. Hyreskostnaderna för lokalerna uppgår årligen till 

väsentliga belopp. Kommunen har gjort en bedömning att fyra av 

hyreskontrakten ska klassificeras som finansiell leasing. Det innebär att 

balansräkningen borde innehålla anläggningstillgång som motsvarar 

nyttjandevärdet samt en lång- och kortfristig skuld som speglar det åtagande 

som leasingkontrakten innebär. Det beräknade värdet av leasingkontrakten 

uppgår till 75 miljoner kronor vilket bedöms som väsentligt för 

balansräkningen i sin helhet. 

Uppdraget har utförts enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision och 

är utfört utifrån opartiskhet och självständighet i förhållande till kommunen. 

De revisionsbevis som har inhämtats anses vara tillräckliga och 

ändamålsenliga som grund för gjorda uttalanden. 

Beslutsunderlag 

Revisionsrapport – Granskning årsredovisning 2023 Dals-Eds kommun – 

PwC.                                                                                                      

Revisionsrapport – Granskning av god ekonomisk hushållning 2023,            

Dals-Eds kommun – PwC. 
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Kommunfullmäktiges beslut 

- Kommunfullmäktige tar del av revisionsrapport – Granskning av 

årsredovisning 2023 samt revisionsrapport Granskning av god 

ekonomisk hushållning 2023 för Dals-Eds kommun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Expedieras till 

Revisorer                                                 

Tf. kommundirektör                             

Ekonomichef                       

Stf. ekonomichef    
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§ 22 Dnr 2023-000065000 

Kommunvapen Dals-Eds kommun 

Sammanfattning av ärendet 

Dals-Eds kommunvapen antogs av kommunfullmäktige 1957.  

Patent- och registreringsverket (PRV) beslutar 2009-06-26 att registrera ett 

vapen för Dals-Eds kommun med följande blasonering: I sköldformat blått 

fält en centrerad stiliserad trehövdad flamma i rött uppskjutande ur en 

bergstopp i vitt samt därunder sex stycken gröna kullar i formen av 

vågskuror. Svart konturering omgärdar skölden och svart konturering 

kontrasterar även tinkturerna inne i skölden. Inga färgkoder har antagits.  

Under årens lopp har olika versioner av kommunvapnet och dess 

färgsättning florerat. Kommunvapnets färgkod och färgnyanser kopplade till 

dessa behöver därmed fastställas för att säkerställa en enlighet framåt.  

 

Förslag på utformning och färgsättning av kommunvapnet föreligger 

och i bilagan redogörs också för hur förslagen förhåller sig till 

tillgänglighetsdirektiv. 

 

Ärendet har beretts av kommunens kommunikationsavdelning som 

förordar att förslag väljs utifrån läsbarhet och tillgänglighetsdirektiven. 

Vidare bör i så stor utsträckning som möjligt också en färgsättning som 

fungerar väl på olika typer av material väljas. En mindre justering 

föreslås i förslagen. 

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 2024-02-14 § 18 att ärendet ska 

återremitteras till de politiska grupperna, för att ta del av de olika förslagen  

1-5 och därefter åter till kommunstyrelsens arbetsutskott.                                  

Därefter har ytterligare färgförslag tillkommit. 

De politiska grupperna har fört diskussion och enats om färgförslag nr 8. 

Kommunstyrelsen beslutar 2024-03-27 § 31 att uppdra åt kanslienheten att 

fastställa en grafisk profil för kommunen som myndighet utifrån den 

färgsättning som kommunfullmäktige beslutar om. 

Ett Yrkande 

Anna Johansson (C) yrkar på att det felaktiga kommunvapnet som finns hos 

Wikipedia snarast byts ut mot det kommunvapen som kommunfullmäktige 

beslutar om. 

Propositionsordning  

Ordföranden ställer proposition på yrkande enligt ovan och finner att 

Johanssons yrkande ska bifallas.    
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Ett Yrkande 

Elisabet Forsdahl (C) yrkar på att kommunfullmäktiges beslut om 

kommunvapnet ska förmedlas ut till pressen. 

Propositionsordning  

Ordföranden ställer proposition på yrkande enligt ovan och finner att 

Forsdahls yrkande ska bifallas.    

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse tf. kanslichef daterad 2024-02-06.                  

Bilaga 1 - Exempel på kommunvapen som används idag.                      

Bilaga 2 - Förslag till färgsättning kommunvapen inklusive analys. 

Bilaga 3 - Färgförslag 8-11. 

 

 

 

Kommunfullmäktiges beslut 

 Kommunfullmäktige beslutar: 

 

   -   att anta förslag 8 som officiell färgsättning för Dals-Eds kommunvapen.  

       Utöver valt alternativ godkänns även enfärgade kommunvapen i svart  

       och i vitt. Kommunvapnet ska inte användas utan texten Dals-Eds  

       kommun. 

                                                                                                                                     

    -  att det felaktiga kommunvapnet som finns hos Wikipedia snarast byts ut  

       mot det kommunvapen som kommunfullmäktige beslutat om. 

                                                                                                                                     

    -  att kommunfullmäktiges beslut om kommunvapnet ska förmedlas ut till  

       pressen. 

 

 

 

Expedieras till 

Tf kommundirektör 

Tf kanslichef 

Webbmaster    



 

Kommunfullmäktige 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

14(24) 

Sammanträdesdatum 

2024-04-10 
 

 

  

 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 23 Dnr 2024-000003000 

Obesvarade motioner och medborgarförslag - 2024 

Sammanfattning av ärendet 

Enligt Arbetsordning för Kommunfullmäktige i Dals-Eds kommun ska 

redovisning av obesvarade motioner och medborgarförslag göras på 

fullmäktiges ordinarie sammanträden i april och oktober.                                                                          

Enligt kommunallagen 5 kap. 35 § bör motioner/medborgarförslag beredas 

så att de kan föreläggas fullmäktige för beslut inom ett år från det att 

motionen och medborgarförslaget väcktes. Om beredningen inte avslutas 

inom denna tid ska detta och vad som framkommit vid beredningen anmälas 

till fullmäktige inom samma tid. Fullmäktige har då att ta ställning till om 

motionen/medborgarförslaget ska avskrivas från vidare handläggning eller 

om handläggningen ska fortsätta.  

Inkom Rubrik 

231106       Motion - Införande av en permanent punkt på ärendelistan    

                   till kommunfullmäktige med titeln spontana övriga frågor. 

231109       Motion - om att tillsätta en utredning om möjligheten att  

                   överföra Fritidsbankens verksamhet i ideell regi.                       

231212       Motion – angående offentliganställdas utökade    

                   anmälningsplikt gentemot papperslösa. 

230929 Medborgarförslag – Ta bort eller reducera kommunala  

                   kostnader för ideella föreningar. 

                                                                                                                           

231010 Medborgarförslag – om att Dals-Eds kommun utlyser   

                   klimatläge omedelbart. 

                                                                                                                                     

240103       Medborgarförslag – om att inreda lokal vid Bowlingen till en   

                   hall med stor yta för sport/friskvårdsaktiviteter. 

240212       Medborgarförslag – om att skapa en inhägnad hundrastgård    

                   rimligt nära centrum. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse nämndsekreterare daterad 2024-02-29.   

Kommunfullmäktiges beslut 

    -  Kommunfullmäktige tar del av redovisningen enligt ovan och beslutar    

       att handläggningen ska fortsätta av samtliga redovisade motioner och      

       medborgarförslag.                                                                              

Expedieras till                          

Kommunkansli   



 

Kommunfullmäktige 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

15(24) 

Sammanträdesdatum 

2024-04-10 
 

 

  

 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 24 Dnr 2023-000328100 

Motion - Införande av en permanent punkt på ärendelistan 

till kommunfullmäktige med titeln spontana övriga frågor 

Sammanfattning av ärendet 

Motion har inkommit 2023-11-06 från Socialdemokraterna (S) om ett 

införande av en permanent punkt på ärendelistan till kommunfullmäktige 

med titeln spontana övriga frågor. Kommunfullmäktige beslutar 2023-11-08 

§ 115 att remittera rubricerat motion till kommunstyrelsen för beredning. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott har i sin tur remitterat motionen vidare till 

kommunledningsförvaltningen att i samverkan med kommunfullmäktiges 

presidium bereda ärendet. 

I enlighet med kommunallagen bereder kommunstyrelsen alla 

beslutsärenden till kommunfullmäktige med undantag för val och 

entlediganden/avsägelser från uppdrag, revisionsberättelser samt brådskande 

ärende om samtliga närvarande ledamöter samtycker till det. Utöver 

beslutsärenden på kommunfullmäktiges dagordning, finns följande 

återkommande informations- och dialogpunkter: 

-  Meddelande Kommunfullmäktige.                                                                               

-  Information från kommunledningen och nämnder.                                                                   

-  Övriga frågor till Kommunfullmäktige.                                                                          

-  Allmänhetens frågestund vid Kommunfullmäktige. 

Utanför dagordningen finns formen Politikercafé som en timme innan 

sammanträdet formellt startar, innehåller olika teman vid varje tillfälle och 

som inbjuder till dialog mellan såväl ledamöter som med allmänheten. 

Motionären föreslår att det därutöver läggs till en punkt som benämns 

spontana övriga frågor på dagordningen som inte har den form som anges i 

nuvarande arbetsordning utan som kan ställas direkt på mötet utan att den 

har aviserats i förväg. Detta i syfte att stärka dialogen och öka transparensen 

på kommunfullmäktiges sammanträden. 

Bedömning görs om att från förvaltningen lämna två alternativ då frågan 

gäller arbetsformerna för den politiska beredningen och debatten. 

Kommunfullmäktiges ordförande har deltagit i bedömningen. 

Kommunstyrelsen beslutar 2024-03-27 § 34 att uppdra till presidiet att göra 

en årsplanering med aktuella fokusområden som lämnas av samtliga  

gruppledare under resterande mandatperiod. Politikercafeét som är en  

timme innan sammanträdet formellt startar, är tiden då de olika  

fokusområdena ska diskuteras. 

 



 

Kommunfullmäktige 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

16(24) 

Sammanträdesdatum 

2024-04-10 
 

 

  

 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

forts. § 24 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse tf. kommundirektör daterad 2024-03-01.                          

Motion – Socialdemokraterna (S). 

 

 

Kommunfullmäktiges beslut 

   -    Kommunfullmäktige beslutar att avslå föreliggande motion då former    

        redan finns i enlighet med gällande arbetsordning och inom nuvarande    

        dagordning, i form av punkten information från kommunledningen och  

        nämnder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Expedieras till 

Motionären                         

KF ordförande                          

Kanslienheten   



 

Kommunfullmäktige 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

17(24) 

Sammanträdesdatum 

2024-04-10 
 

 

  

 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 25 Dnr 2024-000133622 

Motion om skolmat  

Sammanfattning av ärendet 

Motion har inkommit 2024-04-05 från Centerpartiet (C) om skolmaten. 

 

 

Beslutsunderlag 

Motion Centerpartiet i Dals-Ed. 

 

 

Kommunfullmäktiges beslut 

Kommunfullmäktige beslutar: 

     -    att enligt 5 kap. 52 § kommunallagen ta upp ett extra ärende utanför  

          kungörelsen. 

 

     -    att remittera rubricerat motion till kommunstyrelsen för beredning.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Expedieras till 

KSAU     



 

Kommunfullmäktige 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

18(24) 

Sammanträdesdatum 

2024-04-10 
 

 

  

 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 26 Dnr 2024-000137102 

Avsägelse av förtroendeuppdrag (C) som huvudman i 

Dalslands Sparbank  

Sammanfattning av ärendet 

Eva A Johansson (C) har inkommit 2024-04-09 med avsägelse gällande 

förtroendeuppdrag som huvudman i Dalslands Sparbank. 

 

Ett Yrkande 

Kenneth Gustavsson (C) nominerar vid dagens sammanträde Anna 

Johansson (C) till ny huvudman i Dalslands Sparbank. 

Propositionsordning  

Ordföranden ställer proposition på yrkanden enligt ovan och finner att 

Gustavssons yrkande ska bifallas.    

 

Beslutsunderlag 

Avsägelse 2024-04-09. 

 

 

Kommunfullmäktiges beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

     -   att enligt 5 kap. 52 § ta upp ett extra ärende utanför kungörelsen. 

     -   att godkänna avsägelse från Eva A Johansson avseende   

         ovanstående förtroendeuppdrag.  

     -   att utse Anna Johansson (C) till förtroendeuppdraget som ny  

         huvudman i Dalslands Sparbank. 

 

 

 

Expedieras till 

Dalslands Sparbank                   

Valda                       

HR-enheten    



 

Kommunfullmäktige 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

19(24) 

Sammanträdesdatum 

2024-04-10 
 

 

  

 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 27 Dnr 2024-000119480 

Medborgarförslag - att kommunen inrättar en rastgård för 

hundar 

Sammanfattning av ärendet 

Medborgarförslag har inkommit 2024-03-25 om att kommunen inrättar en 

rastgård för hundar. 

 

Beslutsunderlag 

Medborgarförslag 2024-03-25. 

 

 

Kommunfullmäktiges beslut 

Kommunfullmäktige beslutar: 

     -    att enligt 5 kap. 52 § kommunallagen ta upp ett extra ärende utanför  

          kungörelsen. 

 

     -    att remittera rubricerat medborgarförslag till kommunstyrelsen för   

          beredning.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Expedieras till 

KSAU    



 

Kommunfullmäktige 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

20(24) 

Sammanträdesdatum 

2024-04-10 
 

 

  

 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 28 Dnr 2024-000020101 

Meddelande Kommunfullmäktige 2024 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunfullmäktige tar del av meddelanden enligt utskick till dagens 

sammanträde.  

 

 

 



 

Kommunfullmäktige 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

21(24) 

Sammanträdesdatum 

2024-04-10 
 

 

  

 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 29 Dnr 2024-000021101 

Information från kommunledningen och nämnder 2024 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsens ordförande informerar om att budgetprocessen för 2025 

har påbörjats. Fritidsbanken har under månaderna januari-mars 2024 haft 

lika mycket utlåning som under hela 2023. 

 

FOKUS-nämndens 2:e vice ordförande informerar om att nämndens resultat 

2023 blev en positiv avvikelse mot budget. Inför framtiden måste 

anpassningar göras utifrån minskat barnantal vilket påverkar skolan och 

gymnasiet. 

 

Socialnämndens ordförande informerar om att skolsociala teamet som 

startats i år också har anknytning till Backa Barnet projektet, uppföljning 

sker till socialnämnden. Rekryteringsprocessen av socialchef pågår. 

Fördjupad Dalslandssamverkan kring korttidsplatser LSS. 

 

Byggnadsnämndens 1:e vice ordförande informerar om att 

byggnadsnämnden har sammanträde den 16 april 2024. 

 

Ordförande för Dalslands- Miljö- och energinämnd informerar om att i det 

arbete som görs måste mer hänsyn tas till omvärlden än tidigare.                                         

Nästa sammanträde är den 2 maj 2024. 

 

Ordförande i styrelsen för Edshus AB informerar om ett nytt 

fastighetssystem med kundtjänst, upphandling av mark- och trädgårdstjänster 

samt underhåll av fasader på Edshus fastigheter Delesgatan. 

 

Kommunfullmäktiges ordförande tackar representanter från 

hembygdsföreningen för god förplägnad.                                                        

Ordförande informerar om att under veckan har krigsplaceringsorder 

skickats ut till all personal i kommunen. Vid nästa sammanträde med 

kommunfullmäktige kommer näringslivsutvecklaren presentera en 

undersökning gällande näringslivet.  

 

 



 

Kommunfullmäktige 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

22(24) 

Sammanträdesdatum 

2024-04-10 
 

 

  

 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

forts. § 29 

 

VA-chef Carlos Garcia redogör för nuläget inom kommunens VA-

verksamhet såsom ett nytt EU avloppsdirektiv, framtida utmaningar, 

digitalisering av VA-anläggningar. 

 

 



 

Kommunfullmäktige 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

23(24) 

Sammanträdesdatum 

2024-04-10 
 

 

  

 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 30 Dnr 2024-000022101 

Övriga frågor till Kommunfullmäktige 2024 

Sammanfattning av ärendet 

Inga övriga frågor är anmälda till dagens sammanträde. 

 

 

 



 

Kommunfullmäktige 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

24(24) 

Sammanträdesdatum 

2024-04-10 
 

 

  

 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 31 Dnr 2024-000023101 

Allmänhetens frågestund vid Kommunfullmäktige 2024 

Sammanfattning av ärendet 

En fråga ställs från allmänheten om elverket på Edsgärdet, vad sker och var 

är vi idag? 

Svar lämnas av ordförande socialnämnden samt ordförande Edshus AB 

utifrån vad man vet i nuläget. 

 

 

 

 


